ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХОЛМСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО»
(ГОКУ «Холмское лесничество»)

ПРИКАЗ

<=?, O b

Холм

Об утверждении Порядка уведомления работодателя работниками
Государственного областного казенного учреждения

«Холмское лесничество», о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции» П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления работодателя
работниками Государственного областного казенного учреждения «Холмское
лесничество» (далее Учреждение) о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов.

2. Довести настоящий приказ до всех сотрудников Учреждения..
3. Контроль исполнения приказа возложить на бухгалтера Глазкову Л.А.

Директор А.Г. Козлов

Утвержден приказом
Государственного областного
казенного учреждения «Холмское
лесничество»
« / 3 » 0 4  2Q&  года /V

Порядок
уведомления работодателя работниками

Г осударственного областного казенного учреждения
«Холмское лесничество», о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Порядком определяется порядок сообщения лицами,
замещающими должности в Государственном областном казенном учреждении
«Холмское лесничество» (далее Учреждение, работники), о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов.

2. Работники обязаны в соответствии с законодательством Российской
Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по
предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее -
уведомление), по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Уведомления представляются работниками должностному лицу
ответственному за профилактику и противодействие коррупции в учреждении (далее
должностное лицо), которое осуществляет их регистрацию в день поступления в
журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов (далее журнал уведомлений), по форме согласно приложению
№ 2 к настоящему Порядку.

Журнал уведомлений должен быть прошит, пронумерован и скреплен печатью
учреждения.
5. Должностное лицо проводит предварительное рассмотрение уведомления,
подлежащего направлению в комиссию по противодействию коррупции в
Учреждении (далее комиссия).

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностное лицо имеет

право проводить собеседования с лицами, направившими уведомления, получать от
них письменные пояснения по изложенным в уведомлениях обстоятельствам и
направлять за подписью директора Учреждения или его заместителя запросы в
государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные
организации.

По результатам предварительного рассмотрения уведомлений должностное
лицо осуществляет подготовку мотивированных заключений на каждое из
поступивших уведомлений.
6. Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе
предварительного рассмотрения уведомлений, представляются должностным лицом
председателю комиссии в течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомлений
должностному лицу в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

В случае направления запросов, указанных во втором абзаце пункта 5
настоящего Порядка, уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ^
ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются должностном
лицом председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомлений
должностному лицу в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

7. Порядок рассмотрения уведомления комиссией осуществляется в
соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению работников Учреждения и урегулированию конфликта интересов,
утверждаемым приказом Учреждения.

8. Директор по результатам рассмотрения комиссией уведомлений
принимает одно из следующих решений:

8.1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

8.2. Признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может ^
привести к конфликту интересов;

8.3. Признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались
требования об урегулировании конфликта интересов.

9. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 8.2
настоящего Порядка, директор принимает меры по урегулированию конфликта
интересов или по недопущению его возникновения и рекомендует работнику принять
такие меры.

В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 8.3 настоящего
Порядка, директор применяет к работнику конкретную меру ответственности.

Приложение № 1 к Порядку
сообщения лицами,

замещающими должности
в Государственном областном

казенном учреждении
«Холмское лесничество»,

о возникновении
личной заинтересованности

при исполнении
должностных обязанностей,

которая приводит или может
привести к конфликту интересов

Директору
ГОКУ «Холмское лесничество»

ФИО_
ОТ (ФИО, замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей которая приводит или может привести
к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности:_____________ __________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять
личная заинтересованность:___________ _____________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов:________________________ ______________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению работников Государственного
областного казенного учреждения «Холмское лесничество» и урегулированию
конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное
подчеркнуть).

« _ » _______ 20___ года __________________________
(подпись лица, направляющего, (И.О.Фамилия) уведомление)

О
§
ё

о CL К4 F »
К QJ
5 2 «

и
r>

>B

ё
§
§COw

SЛM
e
§
4о4 CQ
в о  a о£ Й <u <u

35В

в ^

в  В н о
о * t? Д «< g s

£ 8
5*

8
_ 03
Й s  CXi Oh
2 Вк нв йЙ  ̂со о
>В § о  я у
Вч
К
В

В
§
Вчо

)В
Ви<ич2оч0)и
В
Вв<я
о
В(-,1)Он

Очв

I s  а ' a S
I й £
i К «

V
Я

03 VO

В

вя

- с  ои ху

I

и
£
ови0>

в<ич2оч<иоа

t*

И
В
<3
е

оPQНО
Й
Ео

л
S
в
*чоч

<ивod ов g ..
В о> Вч В «

03л о  в в is! Ч л  о в в

45 о  ч<иоо

w  S3в в
В и«5 ЙЙ -f t<ичоО

го
очй>со

5 « в §
I  S
о

- tfо £
03 53t4 2о  В

00вЙ И Р■ " ев wО (-М )—f 2Z (П
а н з & 8ей

ч в

я<ич§оч
Йсо

ч>в (N

л\ В
^  В

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с порядком уведомления работодателя работниками ГОКУ «Холмское лесничество», о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

№ .
п/п

ФИО Подпись Дата

VJ2_

.'k m

I'tO SbZ & M

& ы а т и ) [ л  к ш А й / п ^

б \$см > ло6&  4 y\£(m  yM ju.m u5jio& H & r M  &  о#& /*

X $(/CUyo6UW $£f СиАЖгл/ *^Л14£,У

/ d? 06. £J

9 /? , 0 * . £ /?

f ( P

(йёбш А ? S u J ^ tW ^ to 2 e i

/УйСе^O/uZ-^2. /У . о Г  2  62

7

A

. ^ ю ^ е л у  . J h &lTo . x k z &c /£ /,о ь  ?o  2

CL / M o Q j U M